APROVADO
DISCUSSÃO

Estado do Rio de Janeiro

CÂMARA MUNICIPAL DE C A 	RIO
PREMENTE

AC 	SILVA DiROCHA
Presidente da CCJ

REQUERIMENTO N° 214/2012. 	 Em, 20 de dezembro de 2012.

REQUER URGÊNCIA E DISCUSSÃO ÚNICA
NAS COMISSÕES DE CONSTITUIÇÃO E
JUSTIÇA; FINANÇAS, ORÇAMENTO E
ALIENAÇÃO; E DE REDAÇÃO FINAL, PARA
O SUBSTITUTIVO N 001/2012 AO PROJETO
DE LEI N 138/2012.

Exmos. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que este subscreve, em conformidade com o Artigo 88, alínea
"b", do Regimento Interno, REQUER a Douta Mesa, na forma regimental,
Urgência e Discussão Única nas Comissões de Constituição e Justiça; Finanças,
Orçamento e Alienação; e de Redação Final, para o Substitutivo n°001/2012 ao
Projeto de Lei n° 138/2012.

Sala das Sessõe , 20 de dezembro de 2012.

JUSTIFICATIVA:

O Substitutivo em referência Autoriza o Poder Executivo a abrir no
Orçamento vigente, na Unidade Orçamentária Fundo Municipal de Transportes o
crédito adicional no valor que menciona.

A urgência prende-se ao fato de a matéria necessitar de tempo hábil para a
sua regulamentação e execução no presente exercício.